梧工发〔2017〕8号
关于开展2017年“中国梦·劳动美”
系列活动的通知

各县（市、区）总工会、各产业工会、各工业园区工会，各基层工会：

劳动最光荣，劳动开创未来。为了庆祝2017年“五一”国际劳动节，进一步弘扬劳动精神、劳模精神和工匠精神，引导广大职工积极参与改革创新，在推动社会进步中发挥工人阶级主力军的作用，市总工会决定，在五一期间组织开展系列庆祝活动，营造崇尚劳动、尊重劳动的良好氛围。现将有关事项通知如下：

一、开展“中国梦·劳动美”主题宣传活动
各级工会在五一前后，要充分发挥工会宣传阵地的优势，利用报刊、电视、网络、自媒体、橱窗等媒介发声，宣传爱岗敬业、争创一流的劳动精神，精益求精、追求卓越的工匠精神。继续推进“中国梦·劳动美”主题教育活动，宣传我市广大职工群众投身经济建设主战场的先进事迹和主人翁精神，引导全社会尊重劳动者的主体地位；增强劳动者获得感，弘扬劳模精神，激发广大职工群众的劳动热情和创造激情。
二、开展评选五一劳动奖活动

为表彰我市在全面深化改革、实现中华民族伟大复兴中国梦进程中涌现出来的先进集体和先进职工，2017年五一前夕，在全市范围内开展推荐评选全国、广西、梧州五一劳动奖状、奖章和工人先锋号活动（通知另发）。
三、开展技术能手“小工匠”选拔提升活动

为弘扬工匠精神，培养和造就我市一批技艺精湛、技能高超、创新力强的能工巧匠，将于五月中旬，在我市基层一线中选拔一批技术能手“小工匠”，进行重点培训，引导“小工匠”树立远大目标，积极带动我市广大职工争当技术能手，打造工匠品牌。

四、开展慰问活动

五一之前，组织开展慰问劳模活动，多方面关心劳模，帮助他们解决工作上和生活中遇到的实际困难。

五、开展系列文化活动

（一）4月下旬在文化中心举办“劳动者之歌·第五届梧州职工文艺汇演”晚会，展示我市职工积极向上、凝心聚力的精神风貌，讴歌奋战在各条战线上的劳动者。
（二）开展送电影、送文化活动，大力推进职工文化、企业文化建设。各职工艺术团队分别到各县（市、区）、工业园区及企业巡回演出，活跃职工群众的文化生活。

（三）开展“争当学习型职工”读书活动，继续推进职工书屋建设，举办主题读书征文、诵读经典比赛活动，引导广大职工多读书读好书，形成热爱学习的良好风尚（通知另发）。

六、开展系列群众性体育活动

通过组织开展职工文体活动，充分突显新时期我市职工群众勇于拼搏、甘于奉献的团队精神。在五一期间，市总工会将组织一系列大型体育活动。
（一）2017年4月15日举办“天河房地产杯”全市职工拔河男女子混合比赛（3月30日前报名，具体事宜附后）。

（二）5月中旬举办2017年全市职工气排球男女子混合比赛（具体事宜附后）。

（三）5月中下旬举办2017年全市职工羽毛球男女子混合团体比赛（具体事宜附后）。

（四）举办2017年全市职工乒乓球男女子混合团体比赛（具体时间另行通知）。

七、开展全市职工摄影作品展评活动

组织全市职工开展“中国梦·劳动美”之“匠在梧州”主题摄影比赛活动，优秀作品结集展出。并选送作品参加全区职工摄影比赛（通知另发）。
八、举办大型职工游艺活动

五一期间，组织部分企事业单位工会在市政广场举行大型职工游艺活动，有爱心义诊、有奖问答、抛圈、投篮、猜谜、理发等项目，让参加游艺活动的职工群众从中受益，开心过节。

请各级工会按照本通知有关要求，结合单位的实际，积极参与，积极组织，积极开展各项活动，确保“中国梦•劳动美”系列活动顺利举行。

附件：1.2017年“天河房地产杯”全市职工男女子拔河比赛
规程及报名表

2.2017年全市职工气排球男女子混合比赛规程及报名表

3.2017年全市职工羽毛球男女子混合团体规程及比赛
报名表
4. 梧州市职工书屋建设申请表
5. 2017年庆五一游艺活动报名表
 梧州市总工会

   2017年3月13日
附件1：

2017年“天河房地产杯”全市职工拔河
男女子混合比赛竞赛规程

一、主办单位：梧州市总工会

    协办单位：梧州市天河房地产开发有限公司

二、比赛时间：初定2017年4月15日（星期六）
三、比赛地点：梧州市山海观小区广场
四、比赛项目：拔河男女子混合赛

五、参赛单位：全市各基层工会（分为市直机关单位组、企事业单位组两个组别，各控制24队，报完即止）
六、参加办法

1、以基层工会为单位组队（包括各县、市、区基层工会），各参赛队可报领队1人，教练1人，运动员15人，包括女队员5名，领队和教练可兼运动员,上场比赛运动员必须是10男5女。

2、参赛资格：参赛运动员必须是本单位在册干部、职工（以劳动合同和“三险一金”购买凭证为准，请各队在开赛前复印好各位运动员的劳动合同和“三险一金”购买凭证以备查），不得请外援，否则取消该队比赛资格和全部成绩。
七、报名时间
各单位收到文件通知或在“梧州工会网”下载后，即开始接受报名，报满即止，原则上在3月30日前截止，报名单位将参加比赛的领队、教练员、运动员等名单一式二份报到市总工会宣教调研部，不收报名费（报名表附后，请务必填写运动员身份证号码，以便组织方统一办理运动员意外险），逾期不再受理。联系电话：6016322，传真：6016221，电子邮箱：wzszghxjb@163.com。
八、抽签时间、地点

抽签时间及地点另行通知

九、竞赛办法

1、比赛采用淘汰制，各队根据抽签决定上场顺序。

2、每场比赛采用三局两胜制。
3、参赛队须统一着装。服装必须有1-15的号码，场上队长须佩戴队长标志。
4、赛前10分钟运动员必须持有效身份证复印件到裁判处检录，验证合格后才能进行比赛。如有弄虚作假者，则取消该队比赛资格和全部成绩。

5、参赛队超过赛时10分钟未到场者按弃权论处，取消该队比赛资格和比赛成绩。

6、参赛队对他队运动员资格有异议的，以书面形式交比赛组委会办公室（设在市总工会10楼宣教部），投诉方提供举证并盖参赛单位印章，同时缴纳投诉费200元，投诉方胜诉后退回投诉费，反之不退。比赛开幕后不再受理任何参赛资格投诉。对比赛过程中如发现裁判判罚等有异议的可当场提出，赛后不予受理。

7、在比赛中如发现参赛队有弄虚作假、打架斗殴、对裁判不尊重等行为，则取消该队比赛资格和比赛成绩，并通报批评。

十、奖励办法：每个组别拟奖励前六名、优胜奖六名（最后确定奖励名额由主办单位根据参赛单位数量确定），分别奖励奖杯或锦旗、奖金。
十一、仲裁委员会和裁判员：仲裁委员会成员，裁判员由市总工会或市体育局统一选派。

十二、各县（市）参赛队的食宿由各参赛单位自理。
十三、颁奖：比赛结束后即进行颁奖。

十四、本规程未尽事宜另行补充通知。
2017年“天河房地产杯”全市职工拔河
男女子混合比赛报名表(A/B组)
单位（盖章）：                        2017年 月 日

组别（打勾）：□A组为市直机关单位组      □B组为企事业单位组
	职务
	姓名
	号码
	性别
	年龄
	身份证号码

	领队

	教练员

	运动员

注：1、请于3月30日前将比赛报名表报市总工会宣教部，逾期不再受理。

2、请各参赛队领队、教练员、运动员将身份证号码填写正确，以便组织方统一办理运动员意外险。
联系人：            联系电话：
附件2：
2017年全市职工气排球男女子混合比赛
竞赛规程
一、主办单位：梧州市总工会

二、比赛时间：5月中旬，具体时间另行通知
三、比赛地点：梧州市工人羽毛球馆

四、比赛项目：男女子混合赛
五、参赛单位：全市各基层工会

六、参加办法

1、以基层工会为单位组队（包括各县、市、区基层工会），各参赛队可报领队1人，教练1人，运动员8人，包括女队员3名，领队和教练可兼运动员,上场比赛运动员必须是3男2女。

2、参赛资格：参赛运动员必须是本单位在册干部、职工（以劳动合同和“三险一金”购买凭证为准，请各队在开赛前复印好各位运动员的劳动合同和“三险一金”购买凭证以备查），不得请外援，否则取消该队比赛资格和全部成绩。
七、报名时间：各单位必须在4月30日前将参加比赛的领队、教练员、运动员等名单一式二份报到市总工会宣教调研部，不收报名费（报名表附后，请务必填写运动员身份证号码，以便统一办理运动员意外险），逾期不再受理。

联系电话：6016322，传真：6016221，电子邮箱：wzszghxjb@163.com。

八、抽签时间、地点

抽签时间及地点另行通知
九、竞赛办法

1、第一阶段比赛采用分组循环赛，各组前2名的队进入第二阶段比赛。

2、比赛执行广西体育局审定的2007年《广西大众气排球竞赛规则》。比赛采取三局两胜制，每局21分，决胜局15分。
3、参赛队须统一着装。服装必须有1-10的号码，场上队长须佩戴队长标志。
4、赛前10分钟运动员必须持有效身份证复印件到裁判处检录，验证合格后才能进行比赛。如有弄虚作假者，则取消该队比赛资格和全部成绩。

5、参赛队超过赛时10分钟者按弃权论处，凡弃权一场的队，则取消该队比赛资格和全部比赛成绩。

6、参赛队对他队运动员资格有异议的，须以书面形式交比赛组委会办公室（设在市总工会10楼宣教部），由投诉方提供举证并盖参赛单位印章，同时缴纳投诉费200元，投诉方胜诉后退回投诉费，反之不退。比赛开幕后不再受理任何参赛资格投诉。对比赛过程中如发现裁判判罚等有异议的可当场提出，赛后不予受理。

7、在比赛中如发现参赛队有弄虚作假、打架斗殴、对裁判不尊重等行为，则取消该队比赛资格和全部比赛成绩，并通报批评，停赛1年。

十、奖励办法：拟奖励前十六名（最后确定奖励名额由主办单位根据参赛单位数量确定），分别奖励奖杯或锦旗、奖金。

十一、仲裁委员会和裁判员：仲裁委员会成员，裁判员由市总工会和市体育局统一选派。

十二、各县（市）参赛队的食宿由各参赛单位自理。
十三、颁奖：比赛结束后即进行颁奖。

十四、本规程未尽事宜另行补充通知。
2017年全市职工气排球男女子混合比赛
报名表

单位（盖章）：                        2017年 月 日
	职务
	姓名
	号码
	性别
	年龄
	身份证号码

	领队

	教练员

	运动员

注：1、请于4月30日前将比赛报名表报市总工会宣教部，逾期不再受理。

2、请各参赛队领队、教练员、运动员将身份证号码填写正确，市总工会将为每名参赛运动员购买意外保险。

联系人：            联系电话：
附件3：

2017年全市职工羽毛球男女子混合
团体比赛竞赛规程

一、主办单位：梧州市总工会

二、比赛时间：5月中下旬，具体时间另行通知
三、比赛地点：梧州市工人羽毛球馆

四、比赛项目：男女子混合团体赛
五、参赛单位：全市各基层工会

六、参加办法

1、以基层工会组织报名（包括各县、市、区基层工会），各队可报领队、教练员各1名,男女运动员共8名（其中男、女运动员各4名），领队和教练可兼运动员。
2、参赛资格：参赛运动员必须是本单位在册干部、职工（以劳动合同和“三险一金”购买凭证为准，请各队在开赛前复印好各位运动员的劳动合同和“三险一金”购买凭证以备查），不得请外援，否则取消该队比赛资格和全部成绩。
七、报名时间：各单位必须在4月30日前将参加比赛的领队、教练员、运动员等名单一式二份报到市总工会宣教调研部，不收报名费（报名表附后，请务必填写运动员身份证号码，以便统一办理运动员意外险），逾期不再受理。

联系电话：6016322，传真：6016221，电子邮箱：wzszghxjb@163.com。

八、抽签时间、地点：抽签时间及地点另行通知
九、竞赛办法

1、第一阶段比赛采取分组循环赛，各组前2名的队进入第二阶段的比赛。

2、比赛执行国家体育总局最新审定的《羽毛球竞赛规则》，每场比赛采取3局2胜制，每局21分（每球得分制），胜2局后结束比赛。

3、比赛出场顺序：男双、女双、混双（运动员不能兼项，否则取消该队比赛资格和全部比赛成绩）。

4、运动员参赛时须统一着装，双打配对选手着装统一；

5、赛前10分钟运动员必须持有效身份证复印件到裁判处检录，验证合格后才能进行比赛。如有弄虚作假者，则取消该队比赛资格和全部成绩。

6、参赛队超过赛时10分钟者按弃权论处，凡弃权一场的队，则取消该队比赛资格和全部比赛成绩。

7、参赛队对他队运动员资格有异议的，须以书面形式交比赛组委会办公室（设在市总工会10楼宣教部），由投诉方提供举证并盖参赛单位印章，同时缴纳投诉费200元，投诉方胜诉后退回投诉费，反之不退。比赛开幕后不再受理任何参赛资格投诉。对比赛过程中如发现裁判判罚等有异议的可当场提出，赛后不予受理。
8、在比赛中如发现参赛队有弄虚作假、打架斗殴、对裁判不尊等行为，则取消该队比赛资格和全部比赛成绩，并通报批评，停赛1年。
十、奖励办法：拟奖励前八名（最后确定奖励名额由主办单位根据参赛单位数量确定），分别奖励奖杯或锦旗、奖金。

十一、仲裁委员会和裁判员：仲裁委员会成员，裁判员由市总工会和市体育局统一选派。

十二、各县（市）参赛队的食宿由各参赛单位自理。
十三、颁奖：比赛结束后即进行颁奖。

十四、本规程未尽事宜另行补充通知。
2017年全市职工羽毛球男女子混合团体比赛报名表

单位（盖章）：                    2017年  月  日
	职务
	姓名
	性别
	年龄
	身份证号码

	领队

	教练

	运动员

注：1、请于4月30日前将比赛报名表报市总工会宣教部，逾期不再受理。

2、请各参赛队领队、教练员、运动员将身份证号码填写正确，市总工会将为每名参赛运动员购买意外保险。
联系人：            联系电话：
附件4：
梧州市“职工书屋”示范点建设单位申请表
申报时间：      年   月   日

	单位名称

（盖章）

	主管单位

	负责人

	职  务

	办公电话

	手  机

	地  址

	联系人

	职  务

	办公电话

	手  机
（*非常重要）

	单位地址

	邮  编

	电子邮箱

	建设方式
	□新建       □改建(扩建）

	场地面积

	产权所有

	单位人数

	管理员人数

	投入总额
	万元
	购书投入
	万元

	目前藏书量
	册
	规划藏书量
	册

	报刊数量
	种（类）
	电子音像制品
	张

	联网电脑
	台
	计划书架
	组

	宣教部意见
	                                             签字

                                               年    月    日

	分管领导意见
	签字

                                               年    月    日

附件5

2017年庆五一游艺活动报名表
	单 位

	联系人

	联系电话

	游

园
活

动

项

目

备注：⑴此表请于4月10日前交市总工会宣教部。
⑵游艺活动时间初定于5月1日上午9:30时。
⑶游艺活动地点：市政广场。
⑷请各单位工会组织职工参加游艺活动。

梧州市总工会办公室                2017年3月15日印发
- 5 -
- 18 -